
 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Vedení města 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/6 

 

Č.j.: MUKO-42983/2023-mp 
Spisová značka: 122/2023 

 
 

Zápis č. 5/2023 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 

v pondělí 29.05.2023 v zasedací místnosti Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan,        

Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Tomšová 
 
Omluveni: 2 – Sršeň, Šeda 
 
Neomluveni: 2 – Mlatečková, Mottl 
 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 
 

ZASEDÁNÍ 
 

Zasedání zastupitelstva města zahájil starosta města pan RNDr. Tomáš Kytlík v 16:05 hodin, 

pozdravil všechny přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva města a zasedání je tedy usnášeníschopné. Z dnešního zasedání se omluvil 

Tomáš Sršeň a Ing. Vlastimil Šeda. Zasedání bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo 

dostatečným způsobem zveřejněno. 

Do pracovního předsednictva byli navrženi: 

RNDr. Tomáš Kytlík  - starosta 

Ing. et Ing. Jiří Dragoun - místostarosta 

Dominik Kaplan  - místostarosta 

Ing. Jitka Jičínská, Dis.  - tajemnice 
 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, 

Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Bc. Martina Piskorová. 
 

Do návrhové komise byl navržen pan Bedřich Jasník jako předseda a dalšími členy pan 

Pavel Barvínek a pan Vilém Drahorád. 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, 

Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-42983/2023-mp 
strana 

2/6 

 

Do návrhové komise byli jmenováni: 

Bedřich Jasník - předseda 

Pavel Barvínek - člen 

Vilém Drahorád  - člen  

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Bc. Tomáš Kavalek a pan Tomáš Hlaváček. 
 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, 

Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 

Bc. Tomáš Kavalek 

Tomáš Hlaváček 

 

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Starosta města RNDr. Tomáš Kytlík všechny přítomné hosty požádal o zapsání se na 

prezenční listinu umístěnou na stolku u zapisovatelky. 

Upozornil přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který 

slouží pro vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do 

mikrofonu, aby byla zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas 

jmenováni zastupitelé jmény pro průkaznost a ověření hlasování.  

Současně upozornil a poprosil každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 

zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu 

zkráceno na podstatné. Dotázal se, zda má proti tomuto upozornění někdo námitku. Námitka 

nebyla vznesena. 

Zastupitelé přistoupili ke schvalování následujícího programu: 

Návrh programu zasedání: 

1. Organizačně správní odbor a živnostenský úřad 

Obnovení zahraniční rozvojové spolupráce 

 

Dotazy:  

Pan Kinský se dotázal, zda by nebylo vhodné hledat pro mezinárodní partnerství jiné státy. 

Pan místostarosta Kaplan odpověděl, že konkrétně Polsko projevilo o obnovení spolupráce 

velký zájem.  

Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, 
Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Program byl jednomyslně schválen. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-42983/2023-mp 
strana 

3/6 

 

 

1. Organizačně správní odbor a živnostenský úřad 

Obnovení zahraniční rozvojové spolupráce 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Město chce pokračovat a rozšiřovat myšlenku partnerské spolupráce měst (town-twinning). V 

letošním roce chceme obnovit partnerské smlouvy s Polskem a Slovenskem. Spolupráce a 

partnerská smlouva s Německem je stále aktuální a budeme v ní pokračovat. Budeme též 

navazovat na již započatá jednání s Ukrajinou a Chorvatskem. Našim cílem je pravidelně 

pořádat setkávání občanů výše uvedených států k vzájemnému poznávání, k výměně 

myšlenek, zkušeností a názorů a k překonávání historicky podmíněných předsudků a 

nedůvěry. Zahraniční spolupráce našeho města s ostatními státy bude přínosem i pro náš 

kraj. Rádi bychom rozvíjeli výměnné pobyty dětí a studentů (SZeŠ a SOU CHKT Kostelec 

nad Orlicí), cesty hudebních souborů (sdílení výstav apod.) nebo sportovců vč. prohlubování 

jazykových dovedností občanů. Rádi bychom i rozvíjeli oblast podnikatelského sektoru 

(propagace regionálních výrobků - Kostelecké posvícení, spolupráce firem apod.). V „první 

etapě“ mezinárodní spolupráce v tomto roce bychom začátkem června přizvali všechna již 

zmiňovaná partnerská města vč. jejich zástupců k podepsání partnerských smluv a k 

seznámení se s možnostmi další spolupráce v jednotlivých oblastech. 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM schválit: 

a) smlouvu o spolupráci mezi městem Bielawa (Polská republika), pl. Wolności 1, ul. 

Piastowska 1, 58-260 Bielawa a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého 

náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

b) smlouvu o spolupráci mezi Dubovská teritoriální hromada, Administrativní středisko: 

Dubové, Zakarpatská oblast, okres Tačiv, obec Dubove, st. Gagarina, 46, 905 31 Dubové, 

IČO 04349633 a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 

517 41 Kostelec nad Orlicí, 

c) smlouvu o spolupráci mezi městem Myjava (Slovenská republika), Námestie M. R. 

Štefánika 560/4, 907 14 Myjava a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého 

náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

d) smlouvu o spolupráci mezi Općina Dugi Rat (Chorvatsko), Poljička cesta 133, 21315 Dugi 

Rat a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 

Kostelec nad Orlicí. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné   

 

ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi městem Bielawa (Polská republika), pl. 

Wolności 1, ul. Piastowska 1, 58-260 Bielawa a městem Kostelec nad Orlicí (Česká 

republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-42983/2023-mp 
strana 

4/6 

 

Pro: 16 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, 
Kinský, Krtičková, Kytlík, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 – Langr 

Usnesení bylo přijato. 

 

ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Dubovská teritoriální hromada, 

Administrativní středisko: Dubové, Zakarpatská oblast, okres Tačiv, obec Dubove, st. 

Gagarina, 46, 905 31 Dubové, IČO 04349633 a městem Kostelec nad Orlicí (Česká 

republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 16 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, 
Kinský, Krtičková, Kytlík, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 – Langr 

Usnesení bylo přijato. 

 

ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi městem Myjava (Slovenská republika), 

Námestie M. R. Štefánika 560/4, 907 14 Myjava a městem Kostelec nad Orlicí (Česká 

republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 16 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, 
Kinský, Krtičková, Kytlík, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 – Langr 

Usnesení bylo přijato. 

 

ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Općina Dugi Rat (Chorvatsko), Poljička cesta 

133, 21315 Dugi Rat a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), Palackého 

náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 16 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, 
Kinský, Krtičková, Kytlík, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 – Langr 

Usnesení bylo přijato. 

Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele 

zápisu následujícího zasedání zastupitelstva města, které se koná dne 19.06.2023. 

Do návrhové komise byli navrženi:   pan PaedDr. František Dosedla jako předseda

      pan Bc. Tomáš Kavalek jako člen 

pan František Kinský jako člen 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: pan Vilém Drahorád 

      paní Mgr. Jana Havlová 

 

DISKUZE 

V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.  
 
Starosta města poděkoval za účast a popřál hezké odpoledne.  



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-42983/2023-mp 
strana 

5/6 

 

 

Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 29. května 2023 v 16:22 hodin.   

 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Kytlík 
starosta města 
 
 

Ověřovatelé:..............................................................   Bc. Tomáš Kavalek        dne ………………. 2023 

 
 

...........................................    Tomáš Hlaváček            dne ………………. 2023 

 
 

Datum pořízení zápisu:  

V Kostelci nad Orlicí dne 31.05.2023 

zapsala: Bc. Martina Piskorová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-42983/2023-mp 
strana 

6/6 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

 
     ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 5/2023 

konaného v pondělí 29. května 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu v 

Kostelci nad Orlicí 

 

Usnesení č. 64/2023 

a) ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi městem Bielawa (Polská republika), pl. 

Wolności 1, ul. Piastowska 1, 58-260 Bielawa a městem Kostelec nad Orlicí (Česká 

republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

b) ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Dubovská teritoriální hromada, 

Administrativní středisko: Dubové, Zakarpatská oblast, okres Tačiv, obec Dubove, st. 

Gagarina, 46, 905 31 Dubové, IČO 04349633 a městem Kostelec nad Orlicí (Česká 

republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

c) ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi městem Myjava (Slovenská republika), 

Námestie M. R. Štefánika 560/4, 907 14 Myjava a městem Kostelec nad Orlicí (Česká 

republika), Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

d) ZM schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Općina Dugi Rat (Chorvatsko), Poljička 

cesta 133, 21315 Dugi Rat a městem Kostelec nad Orlicí (Česká republika), 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Kytlík 
starosta města 
 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 31.05.2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JID: *muksvp23v00g0z* 


		2023-05-31T15:25:14+0200
	Kostelec nad Orlicí




